

【表紙】

【提出書類】 半期報告書の訂正報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成20年3月18日

【中間会計期間】 第34期中(自平成18年1月1日至平成18年6月30日)

【会社名】 株式会社グローバルダイニング

【英訳名】 GLOBAL-DINING, INC.

【代表者の役職氏名】 代表執行役社長 長谷川 耕 造

【本店の所在の場所】 東京都港区南青山七丁目1番5号

【電話番号】 (03)5469-3223

【事務連絡者氏名】 財務経理責任者 遠山 雄 介

【最寄りの連絡場所】 東京都港区南青山七丁目1番5号

【電話番号】 (03)5469-3223

【事務連絡者氏名】 財務経理責任者 遠山 雄 介

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1 【半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成18年9月21日に提出いたしました第34期中（自平成18年1月1日至平成18年6月30日）半期報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 【企業情報】

第5 【経理の状況】

1 【中間連結財務諸表等】

(1) 【中間連結財務諸表】

【中間連結貸借対照表】

【中間連結キャッシュ・フロー計算書】

注記事項

(中間連結キャッシュ・フロー計算書関係)

(デリバティブ取引関係)

2 【中間財務諸表等】

(1) 【中間財務諸表】

【中間貸借対照表】

3 【訂正箇所】

訂正箇所は_を付して表示しております。

第一部 【企業情報】

第5 【経理の状況】

1 【中間連結財務諸表等】

(1) 【中間連結財務諸表】

【中間連結貸借対照表】

(訂正前)

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成17年6月30日)		当中間連結会計期間末 (平成18年6月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年12月31日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)							
流動資産							
1	現金及び預金	2,353,779		1,475,435		2,115,145	
2	受取手形及び売掛金	335,970		357,013		462,054	
3	たな卸資産	175,421		183,652		204,787	
4	その他	253,577		275,876		466,156	
	流動資産合計	3,118,749	23.5	2,291,977	16.9	3,248,144	22.7
固定資産							
(省略)							
3	投資その他の資産						
(1)	投資有価証券	17,918		30,752		30,752	
(2)	差入保証金	1,522,120		1,670,338		1,639,171	
(3)	その他	73,916		96,645		64,536	
	投資その他の資産 合計	1,613,954	12.2	1,797,736	13.3	1,734,460	12.2
	固定資産合計	10,129,764	76.5	11,257,712	83.1	11,033,979	77.3
	資産合計	13,248,514	100.0	13,549,690	100.0	14,282,123	100.0

(訂正後)

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成17年6月30日)		当中間連結会計期間末 (平成18年6月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年12月31日)		
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
(資産の部)								
流動資産								
1		2,353,779		975,435		2,115,145		
2		335,970		357,013		462,054		
3		175,421		183,652		204,787		
4		253,577		275,876		466,156		
		3,118,749	23.5	1,791,977	13.2	3,248,144	22.7	
流動資産合計								
固定資産								
(省略)								
3								
投資その他の資産								
(1)		17,918		30,752		30,752		
(2)		—		500,000		—		
(3)		1,522,120		1,670,338		1,639,171		
(4)		73,916		96,645		64,536		
		1,613,954	12.2	2,297,736	17.0	1,734,460	12.2	
投資その他の資産 合計								
固定資産合計								
資産合計								
		10,129,764	76.5	11,757,712	86.8	11,033,979	77.3	
		13,248,514	100.0	13,549,690	100.0	14,282,123	100.0	

【中間連結キャッシュ・フロー計算書】

注記事項

(中間連結キャッシュ・フロー計算書関係)

(訂正前)

前中間連結会計期間 (自 平成17年 1月 1日 至 平成17年 6月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成18年 1月 1日 至 平成18年 6月30日)	前連結会計年度 (自 平成17年 1月 1日 至 平成17年12月31日)	と連結貸
現金及び現金同等物の中間期末残高と 間連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係	現金及び現金同等物の中間期末残高と 間連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係	現金及び現金同等物の期末残高と 借対照表に掲記されている科目の金額との関係	
現金及び 預金勘定 2,353,779千円	現金及び 預金勘定 1,475,435千円	現金及び 預金勘定 2,115,145千円	
預入期間が 3ヵ月を超える 385,000千円	預入期間が 3ヵ月を超える 785,006千円	預入期間が 3ヵ月を超える 200,000千円	
定期預金	定期預金	定期預金	
外貨定期預金 832,366千円	現金及び 現金同等物 690,429千円	外貨定期預金 894,629千円	
現金及び 現金同等物 1,136,412千円		現金及び 現金同等物 1,020,516千円	

(訂正後)

前中間連結会計期間 (自 平成17年 1月 1日 至 平成17年 6月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成18年 1月 1日 至 平成18年 6月30日)	前連結会計年度 (自 平成17年 1月 1日 至 平成17年12月31日)	と連結貸
現金及び現金同等物の中間期末残高と 間連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係	現金及び現金同等物の中間期末残高と 間連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係	現金及び現金同等物の期末残高と 借対照表に掲記されている科目の金額との関係	
現金及び 預金勘定 2,353,779千円	現金及び 預金勘定 975,435千円	現金及び 預金勘定 2,115,145千円	
預入期間が 3ヵ月を超える 385,000千円	預入期間が 3ヵ月を超える 285,006千円	預入期間が 3ヵ月を超える 200,000千円	
定期預金	定期預金	定期預金	
外貨定期預金 832,366千円	現金及び 現金同等物 690,429千円	外貨定期預金 894,629千円	
現金及び 現金同等物 1,136,412千円		現金及び 現金同等物 1,020,516千円	

(デリバティブ取引関係)

(訂正前)

前中間連結会計期間末(平成17年6月30日)

ヘッジ会計を適用しているため記載しておりません。

当中間連結会計期間末(平成18年6月30日)

ヘッジ会計を適用しているため記載しておりません。

前連結会計年度末(平成17年12月31日)

ヘッジ会計を適用しているため記載しておりません。

(訂正後)

前中間連結会計期間末(平成17年6月30日)

ヘッジ会計を適用しているため記載しておりません。

当中間連結会計期間末(平成18年6月30日)

デリバティブ預金は時価評価の必要のない複合金融商品であり、注記の対象から除いております。
また、金利スワップ取引を行っておりますが、ヘッジ会計を適用しておりますので注記の対象から
除いております。

前連結会計年度末(平成17年12月31日)

ヘッジ会計を適用しているため記載しておりません。

2 【中間財務諸表等】

(1) 【中間財務諸表】

【中間貸借対照表】

(訂正前)

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成17年6月30日)		当中間会計期間末 (平成18年6月30日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成17年12月31日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)							
流動資産							
1 現金及び預金		2,217,923		1,369,711		1,964,317	
2 売掛金		335,967		350,953		452,629	
3 たな卸資産		162,021		169,676		190,557	
4 その他		363,320		510,940		464,303	
流動資産合計		3,079,233	23.8	2,401,283	18.2	3,071,808	22.3
固定資産							
(省略)							
3 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券		17,918		30,752		30,752	
(2) 関係会社株式		1,662,730		1,662,730		1,662,730	
(3) 差入保証金		1,521,841		1,670,047		1,638,873	
(4) その他		362,315		780,485		755,591	
投資その他の資産 合計		3,564,804	27.6	4,144,015	31.4	4,087,946	29.7
固定資産合計		9,834,603	76.2	10,802,612	81.8	10,708,282	77.7
資産合計		12,913,836	100.0	13,203,895	100.0	13,780,091	100.0

(訂正後)

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成17年6月30日)		当中間会計期間末 (平成18年6月30日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成17年12月31日)		
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
(資産の部)								
流動資産								
1		2,217,923		869,711		1,964,317		
2		335,967		350,953		452,629		
3		162,021		169,676		190,557		
4		363,320		510,940		464,303		
		3,079,233	23.8	1,901,283	14.4	3,071,808	22.3	
流動資産合計								
固定資産								
(省略)								
3 投資その他の資産								
(1)		17,918		30,752		30,752		
(2)		1,662,730		1,662,730		1,662,730		
(3)		—		500,000		—		
(4)		1,521,841		1,670,047		1,638,873		
(5)		362,315		780,485		755,591		
		3,564,804	27.6	4,644,015	35.2	4,087,946	29.7	
投資その他の資産 合計								
固定資産合計								
資産合計								
		9,834,603	76.2	11,302,612	85.6	10,708,282	77.7	
		12,913,836	100.0	13,203,895	100.0	13,780,091	100.0	